Registratné €islo zmluvy v Centralnom
registri zmliv SNM: SNM-HM-ZOV-2018/2003
Eviden¢né &islo zmluvy pre interné potreby
SNM - Historického muizea: 13/2018

Zmluva o vypozicke zbierkovych predmetov
uzatvorend v sulade s § 659 a nasl. zdkona ¢. 40/1964 Zb. Obc¢iansky zakonnik v zneni
neskorsich predpisov, § 12 ods. 3 zakona €. 206/2009 Z. z. o muzeach a galériach a o ochrane
predmetov kultirnej hodnoty a o zmene a doplneni zakona Slovenskej narodnej rady ¢.
372/1990 Zb. o priestupkoch v zneni neskorsich predpisov v zneni jeho neskorSich zmien a
doplnkov a vynosom MK SR ¢. MK-2544/2015-110/11648v platnom zneni a zakonom ¢.
185/2015 Z. z. Autorsky zakon v platnom zneni

Poziciavatel’:

Clinok L.
Zmluvné strany

Slovenské narodné muzeum — Historické
muzeum v Bratislave

osvedcuje pravo konat’ na zadklade Rozhodnutia MK SR ¢. MK-4541/2017-110/15225
o vydani Gplného znenia zriad’ovacej listiny SNM zo diia 10. oktobra 2017.

Pravna forma;:
Sidlo:

16
Statutarny zastupca:

Zamestnanec opravneny konat’

vo veciach zmluvnych:

Zamestnanec opravneny

konat’ vo veciach realizcie zmluvy:

Bankové spojenie:
Cislo uctu:

DIC:
ICO:
Kontakty:

a

Vypoziciavatel’

Pravna forma:
Zriad’ovacia listina:

Sidlo:

Statutarny zastupca:
Bankové spojenie:

Cislo uétu v tvare IBAN:
BIC - ké6d banky:

ICO:

DIC:

Zastupca opravneny konat’
vo veciach zmluvnych:
Zodpovedny zamestnanec
opravneny konat’ vo veciach
realizacie zmluvy:
Funkcia:

Statna prispevkova organizacia
Vajanského nabr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava

Mgr. Branislav Panis, generalny riaditel SNM

Mgr. Peter Barta, riaditel’ SNM - Historického
muzea v Bratislave

Mgr. Marek Budaj, PhD., kurator

Statna pokladnica

IBAN SK57 8180 0000 0070 0024 3936/
IBAN SK38 8180 0000 0070 0047 7660
2020603068

00164721

peter.barta@snm.sk; marek.budaj@snm.sk
Tel. ¢.: +421 2204 83 111; +421 2 204 83 107

(d’alej len “poZiciavatel™)

OBEC ZAVOD

obec

podl'a zédkona €. 369/1990 Zb.

Obecny urad, Sokolska 243, 908 72 Zéavod
Ing. Peter Vrablec — starosta obce

Prima banka Slovensko a. s.

SK97 5600 0000 0032 0325 0003
KOMASK2X

00310158

2020380131

Ing. Peter Vrablec — starosta obce

Ing. Peter Vrablec
starosta obce




Kontakt: Tel, c.2 0903 51 25

(98]

e-mail: starosta@obeczavod.sk;
sekretariat@obeczavod.sk
(d’alej len “vypoziciavatel’,,)

PREAMBULA

Zmluvné strany vyhlasuju, Ze udaje uvedené v zahlavi tejto zmluvy st pravdivé
a aktuadlne a zavdzuju sa vzdjomne bez meskania ozndmit’ druhej zmluvnej strane kazdu
zmenu, ktord by mohla mat’ vplyv na plnenie zmluvnych zavézkov. Su si vedomi, Ze pri
neoznameni takejto skuto¢nosti budu znasat’ nasledky, ktoré mozu druhej zmluvnej strane
z neznalosti tychto udajov vzniknit’.

Zmluvné strany beri na vedomie, Ze tato zmluva ma povahu zmieSanej zmluvy
o vypozicke a pouziti diela.

Clanok IL
Predmet zmluvy

Poziciavatel' sa zavdzuje prenechat’ bezodplatne vypoZzi€iavatel'ovi na do€asné uZivanie
zbierkové predmety (d’alej len “veci” alebo ,,predmet vypozicky*) zo zbierkového fondu
Slovenského narodného muzea — Historického muzea v Bratislave v pocte 30 kusov,
$pecifikované v Prilohe €.1, ktoré je neoddelite'nou stéast’'ou tejto zmluvy.

Zmluvné strany vyhlasuju, Ze veci su neposkodené a sposobilé na do¢asné uZivanie podla
¢lanku I1I1. tejto zmluvy.

, Clanok IIL
Ucel vypozicky

Predmet vypozicky, Specifikovany v €l. II. bod 1 a v prilohe €. 1 tejto zmluvy sa
vypozi¢iava za ucelom prezentacie na vystave s nazvom: Zavodské poklady zo striebra
a krajky v priestoroch vypoziciavatela, na adrese: Budova Hasi¢skej zbrojnice,
Stirova 1050, 908 72 Zavod.

Zmena ucelu je nepripustna.

Clanok IV.
Doba vypozicky

Zmluvné strany sa dohodli na ¢as trvania vypozi¢ky na dobu ur¢ity, ktord zacina plynut’
odo dria nadobudnutia ucinnosti tejto zmluvy do 02. 07. 2018.

Vypozi¢iavatel je povinny vratit’ veci poziiavatel'ovi v posledny den vypozicky.
Pozi¢iavatel si vyhradzuje pravo poZadovat’ vratenie veci pred skon¢enim doby
vypozitky, ak ich potrebuje pre svoje ucely alebo ak ich vypoziciavatel’ uZiva v rozpore s
¢lankom I1I. tejto zmluvy do 14 dni od dorucenia oznadmenia o vrateni veci.

Clanok V.
Podmienky vypoZicky

VypoZitiavatel’ sa zavidzuje predmet vypozic¢ky uzivat’ sulade s ¢lankom II. az IV. tejto
zmluvy.
Vypoziciavatel je povinny:
a) vykonat’ a zabezpelit’ vSestranné bezpe¢nostné opatrenia pri premiestiiovani
a do¢asnom odbornom umiestneni a spristupiiovani tak, aby nedoslo k poskodeniu,
zni¢eniu, zadmene, strate alebo odcudzeniu veci,




b) poistit’ predmet zmluvy pocas celej doby vypozi¢ky podl'a poistnej hodnoty uréene;j
poziciavatel'om, ¢o bude vypozidiavatel’ deklarovat’ predloZzenim certifikdtu o poisteni
predmetu zmluvy (vypozicky).

c) zabezpecit optimdlne klimatické, svetelné a bezpecnostné podmienky v priestore
docasného uZivania veci,

d) zabezpedit’ ochranu udajov, tykajucich sa doasného uloZenia a manipulacie s vecou,

e) zamedzit nedovolenej manipulacii s vecou neopravnenymi osobami,

f) wvratit’ veci bez konzervatorskych, a restauraénych zasahov, ak nebolo dohodnuté inak,

g) oznamit’ pozi€iavatel'ovi kazdi zmenu, ohrozenie, poSkodenie alebo stratu veci,

h) v pripade, ak hrozi vznik $kody, je povinny uskutoc¢nit’ ihned’ nevyhnutné opatrenia na
zabranenie vzniku 8kod, prip. ak ku $kode doslo, zistit’, resp. objasnit’ pri¢inu
poskodenia, povodcu a vysku vzniknutej skody.

Ak ma vypoZziciavatel uzatvorenu vSeobecnu poistnt zmluvu na svoj majetok, ktore;j

poistné krytie zahfia aj predmety kultiirnej hodnoty a zbierkové predmety vypozic¢ané od

inych pravnickych os6b a fyzickych osob, predlozi pozi¢iavatel'ovi kdpiu tejto zmluvy.

Vypoziciavatel zodpoveda poZzi¢iavatel'ovi za vSetky vzniknuté $kody (kradez, stratu,

znicenie a za in€ poskodenie veci), ktoré vznikli na veci pocas doby vypozi¢ky. Ak dojde

k poskodeniu alebo znehodnoteniu predmetu vypoZzicky je vypoZiciavatel’ povinny

uhradit’ Skodu. Néhrada $kody pozostava z ndkladov na reStaurovanie a z prislusne;j

hodnoty veci uvedenej v Prilohe €. 1 tejto zmluvy a mdzZe dosiahnut’ maximalne vysku
stanovenej poistnej sumy. V pripade straty, zni¢enia alebo odcudzenia predmetu podla ¢l.

I tejto zmluvy je vypoziciavatel povinny uhradit’ vzniknutd $kodu v plnej vyske.

Poskodena vec ostdva majetkom poziciavatela.

Zavazky a povinnosti vypoZi¢iavatel'a podl'a bodu 1 a 2 tohto ¢lanku plynid odovzdanim a

prevzatim veci na zaklade potvrdenia Protokolu o odovzdani a prevzati zbierkovych

predmetov na docasné uZzivanie a koncia vratenim na zéklade potvrdenia Protokolu o

vrateni do¢asne uzivanych zbierkovych predmetov v Prilohe ¢. 2 Prilohe €. 3, ktoré tvoria

neoddelitel'nt sucast’ tejto zmluvy.

Clanok VI.
Osobitné ustanovenia

Poziciavatel je kedykol'vek opravneny bez ujmy na svojich pripadnych d’alSich narokoch
voCi vypoZiciavatel'ovi vyziadat’ si veci zo zadvaznych dévodov spat’.
Zavaznymi dévodmi s najma:
- kazd¢ porusenie povinnosti vypozifiavatel'a vyplyvajuce z tejto zmluvy
- kazdé ohrozenie alebo zanedbanie starostlivosti vypozi€iavatel'a
- kazdé pouzitie v rozpore so zmluvou, najmé postupenie veci tretim osobam.
Vypoziciavatel’ znaSa nédklady na pred€asnd prepravu veci spat’ prenajimatel’ovi v plnom
rozsahu.
Vypozic¢iavatel prehlasuje, Ze zabezpec¢i priestory docasného uZivania predmetu
vypoZicky nasledovne:
a) pocas otvdracich hodin vystavy zabezpeceny stdly dozor vo vystavnych priestoroch
poverenou osobou,
b) zbierkovy predmet bude vystavovany v presklenej uzamykatelnej vitrine,
¢) po skonceni vystavy vystavné priestory budu uzamknuté, priestor pred budovou je
monitorovany kamerou.
Vsetky naklady suvisiace s prepravou predmetu vypozic¢ky od poziciavatela k
vypoziciavatelovi a spét’ znaSa v plnom rozsahu vypoZi¢iavatel’.
Pozi¢iavatel ako poskytovatel udel'uje vypozi¢iavatelovi ako nadobudatel'ovi
bezodplatny sthlas na pouzitie rozmnozeniny vypoZi¢anych zbierkovych predmetov,
vy$pecifikovanych v Cl. II tejto zmluvy v sprievodnych materialoch k projektu a
spristupfiovani verejnosti v sivislosti s propagéciou vystavy, s uvedenim, ze




reprodukované diela pochadzaju zo zbierkového fondu Slovenského ndrodného muzea —
Historického miizea v Bratislave. Poskytovatel udel'uje stihlas na dobu trvania vypozicky
zbierkovych predmetov.

Clanok VII.
Vseobecné a zavereéné ustanovenie

1. Vztahy zmluvnych stran, ktoré nie st upravené v tejto zmluve, sa riadia prisluSnymi
ustanoveniami zakona ¢. 40/1964 Zb. Obciansky zakonnik v zneni neskorsich predpisov a
ustanoveniami zédkona ¢. 206/2009 Z. z. o muzeach a galériach a o ochrane predmetov
kultarnej hodnoty a o zmene zakona Slovenskej narodnej rady €. 372/1990 Zb. o
priestupkoch v zneni neskor$ich predpisov, Vynosom MK SR ¢. MK-2544/2015-
110/11648 a zdkonom €. 185/2015 Z. z. v platnom zneni.

2. V pripade nesplnenia podmienok uvedenych v tejto zmluve, je poziciavatel opravneny
vypozic¢ku zrusit’ s okamzitou platnost'ou.

3. Zmluvné strany sa dohodli, Ze vsetky spory, ktoré¢ vzniknu v suvislosti s plnenim podla
tejto zmluvy, buda riesit’ predovietkym vzajomnym rokovanim a dohodou. V pripade, ak
sa strany nedohodnu, je ktordkolvek strana opravnena predlozit' rieSenie sporu na
prislusny sud na uzemi SR.

4. Zmluvné strany sthlasia so zverejnenim plného znenia tejto zmluvy v Centrdlnom registri
zmltv Uradu vlady Slovenskej republiky.

5. Zmenit alebo doplnit’ obsah tejto zmluvy je mozné len formou o¢islovanych dodatkov.
Tato zmluva vratane jej dodatkov je platnd len v pisomnej forme a nadobudne platnost’
podpisom opravnenych zastupcov oboch zmluvnych stran a G€innost” diiom nasledujicim
po dni zverejnenia poZi¢iavatelom v Centralnom registri zmliv Uradu viady Slovenskej
republiky.

6. Zmluva je vyhotovena v 5 rovnopisoch s platnost'ou originalu, z ktorych poZi€iavatel
dostane 3 a vypozitiavatel’ 2 vyhotovenia.

7. Zmluva nadobuda platnost’ diiom jej podpisania opravnenymi zastupcami zmluvnych
stran a u¢innost’ diiom nasledujucim po dni zverejnenia v Centralnom registri zmlav
Uradu vlady Slovenskej republiky.

27 JON 2018

V Bratislave dna ...................

nizeum




Priloha ¢. 1
Zoznam

zbierkovych predmetov SNM — HM k Zmluve o vypoZicke
zbierkovych predmetov reg. €. SNM: SNM-HM-Z0OV-2018/2003 (SNM-HM &. 13/2018)

p. €. | prirastkové | evidencné | nazov fyzicky | Financna
¢islo cislo (meno a priezvisko stav hodnota
autora, ak ide o dielo
vytvarného umenia)

1. 1257/2017 b.C. Sliezsko, Krnov, Jan Juraj (1607- 2/2 50 €
1621), Krnov, 3-grajciar 1616
(obr. €. 4).

2. | 12572017 b.¢. Sliezsko, Krnov, Jan Juraj (1607- 11 50€
1621), Krnov, 3-grajciar 1619
(obr. &. 5).

3. | 1257/2017 [orE:s Sliezsko, Kniezatstvo Brzesko- 2/2 S50€
Legnicko-Volovsko, Jan Kristian

a Juraj Rudolf (1603-1621), Ztoty
Stok, Otawa, 3-grajciar 1620 (obr.
. 6).

4. | 12572017 b.c. Sliezsko, Kniezatstvo Brzesko- 3/3 50€
Legnicko-Volovsko, Jan Kristian
a Juraj Rudolf (1603-1621), Zioty
Stok, Otawa, 3-grajciar 1614-
1620 (obr. €. 7).

5: | 12572017 b.¢. Sliezsko, Opavské kniezZatstvo, 22 40 €
Karol Liechtenstein (1614-1627),
Opava, 3-grajciar 1619 (obr. €. 8).

6. |1257/2017 b.c. Sliezsko, Opavské kniezatstvo, 2/2 40 €
Karol Liechtenstein (1614-1627),
Opava, 3-grajciar 1620 (obr. ¢. 9).

7. | 1257/2017 b.C. Sliezsko, Opavské kniezatstvo, 2/2 30 €
Karol Liechtenstein (1614-1627),
Opava, 3-grajciar 1622 (obr. €.
10).

8. | 1257/2017 b.C. Sliezsko, Kniezatstvo Ole$nica 2/2 20 €
a Olesnicko-Bierutowsko-
Radziejovsko, Karol II. (1587-
1617), Olesnica, 3-grajciar 1615
(obr. ¢. 11).

9, 1257/2017 b.C. Sliezsko, KnieZatstvo OleSnica 2/2 20 €
a Olesnicko-Bierutowsko-
Radziejovsko, Karol II. (1587-
1617), Olesnica, 3-grajciar 1616
(obr. €. 12).




®
[ld

prirastkové

¢islo

evidencné
¢islo

nazov

(meno a priezvisko
autora, ak ide o dielo
vytvarného umenia)

fyzicky
stav

Finan¢éna
hodnota

10.

125772017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Bydgoszcz, poltorak
1614 (obr. ¢. 13).

2/2

30€

11.

1257/2017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Bydgoszcz, poltorak
1616 (obr. ¢. 15).

2/2

S0

12

1257/2017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Bydgoszcz, poltorak
1616 (obr. ¢. 16)

2/2

30€

18-

1257/2017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Bydgoszcz, poltorak
1616 (obr. €. 17)

2/2

30€

14.

1257/2017

Polsko, Zigmund I1I. Wasa
(1587-1632), Bydgoszcz, poltorak
1616 (obr. €. 18)

1/1

30€

1S

125772017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Krakov, poltorak
1617 (obr. &. 20).

3/3

30€

16.

1257/2017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Bydgoszcz, poltorak
1618 (obr. ¢. 21).

1/1

30€

1%

1257/2017

Pol'sko, Zigmund III. Wasa
(1587-1632), Krakov, 3-grajciar
1617 (obr. &. 24).

1/1

50€

18.

1257/2017

Horné Rakiusko, Ferdinand I.
(1526-1564), Linz, dreier 1534-
1558 (obr. ¢. 25).

373

20€

19.

1257/2017

Pfalz-Zweibriicken, Johann I.
(1569-1604), 3-grajciar 1604 (obr.
¢. 28).

2/2

30€

20.

1257/2017

Pfalz-Zweibriicken, Johann II.
(1604-1635), 3-grajciar bez let
(obr. ¢. 29).

1/1

30€

21.

1257/2017

Braunschweig-Wolfenbiittel,
Friedrich Ulrich (1613-1634),
1/24-toliar 1618 (obr. &. 31).

1/1

30€

22,

1257/2017

Braunschweig-Wolfenbiittel,
Friedrich Ulrich (1613-1634),
1/24-toliar 1619 (obr. €. 32).

2/2

30€

23.

1257/2017

Hanau-Miinzenberg, Philipp
Ludwig L. (1561-1580), 3-grajciar
bez let. (obr. ¢. 33).

1/1

30€




o
[l

prirastkové

¢islo

eviden¢né
¢islo

nazov

(meno a priezvisko
autora, ak ide o dielo
vytvarného umenia)

fyzicky
stav

Finanéna
hodnota

24.

125772017

Hanau-Lichtenberg, Johann
Reinhard (1599-1625), 3-grajciar
bez let. (obr. &. 35)

1/1

30€

Pon

1257/2017

Solms-Lich, Bez mincovych
panov, 3-grajciar bez let. zo 16.
storocia (obr. €. 36).

1/1

50€

26.

1257/2017

Solms-Lich, Ernest (1590-1619),
3-grajciar 1612 (obr. ¢. 37).

2/2

50€

27.

1257/2017

Solms-Lich, Philipp in Horolecz

(1590-1631), 3-grajciar 1612 (obr.

& 38).

1/1

50€

28.

1257/2017

Solms-Lich, Philipp in Horolecz

(1590-1631), 3-grajciar 1616 (obr.

&. 40).

373

S0i€

49

1257/2017

Schaumburg-Pineberg, Ernest I11.
in Pinneberg (1601-1622),
Rineteln, 1/24-toliar 1604 (obr. .
43).

171

50€

30.

1257/2017

Biskupstvo Minden, Anton von
Schaumburg (1587-1599), 1/24-
toliar 1596 (obr. €. 44).

3/3

20€

: muzeum

Ing.
starc




Priloha ¢&. 2

Protokol
o odovzdani a prevzati zbierkovych predmetov na do¢asné uzivanie
podla Zmluvy o vypozicke zbierkovych predmetov
reg. ¢. SNM: SNM-HM-Z0V-2018/2003
(SNM-HM ¢. 13/2018)

1.
1. PoziCiavatel’: SNM - Historické mizeum
Bratislavsky hrad

P.O. BOX 13, 810 06 Bratislava 16
Zodpovedny zamestnanec

opravneny konat’ vo veci realizacie: Mgr. Marek Budaj, PhD.
Funkcia: kurator
2. VypoZiciavatel’: Obec Zavod
Sidlo: Obecny urad, Sokolska 243, 908 72 Zavod

Zodpovedny zamestnanec
opravneny konat’ vo veciach

realizécie zmluvy: Ing. Peter Vrablec
Funkcia: starosta obce
I

Stav zbierkovych predmetov

Pozi¢iavatel' zbierkovych predmetov odovzdava a vypoziCiavatel' zbierkovych predmetov
preberd zbierkové predmety podla ¢lanku I. bodu 1 zmluvy, uvedené v Prilohe ¢.1 zmluvy v
pocte 30 kusov v stave podl'a Prilohy €. 1 zmluvy, ktora je jej neoddelitel'nou sucast’ou.

V Bratislave dfia ...o.cooooverriivion.,




Priloha ¢. 3
Protokol
o vrateni docasne uzivanych zbierkovych predmetov
podl'a Zmluvy o vypoZi¢ke zbierkovych predmetov
reg. ¢. SNM: SNM-HM-Z0OV-2018/2003
(SNM-HM ¢. 13/2018)
I
1. PoziCiavatel: SNM - Historické mizeum
Bratislavsky hrad
P.O. BOX 13, 810 06 Bratislava 16
Zodpovedny zamestnanec
opravneny konat’ vo veci realizacie: Mgr. Marek Budaj, PhD.
Funkcia: kurator
2. Vypoziciavatel”: Obec Zavod
Sidlo: Obecny urad, Sokolska 243, 908 72 Zavod

Zodpovedny zamestnanec
opravneny konat’ vo veciach

realizcie zmluvy: Ing. Peter Vrablec
Funkcia: starosta obce
IL.

Stav zbierkovych predmetov

Vypozi€iavatel' zbierkovych predmetov odovzdava a poziCiavatel zbierkovych predmetov
prebera zbierkové predmety podla ¢lgnku I. bodu 1 zmluvy uvedené v Prilohe ¢.1 zmluvy v
pocte kusov...29.....

V Bratislave diia .......ooveeeeeeeniii




